Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 1

ПРОТОКОЛ № П-КК-04/2019

заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой

и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик»

Место проведения заседания: г. Москва

Форма проведения - очная

Дата проведения заседания – 25 февраля 2019 года

Дата составления протокола – 25 февраля 2019 года

Присутствовали члены Контрольной комиссии:

1. Кондратова Елена Юрьевна

2. Кадин Сергей Николаевич

3. Стародубцева Милана Анатольевна

В заседании приняли участие 3 члена Контрольной комиссии из 3.

Кворум имеется.

Приглашенные:

1. Петров А.П. – директор Ассоциации «Инженер-Проектировщик».

Председатель Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Кондратова Елена Юрьевна.

Секретарь Контрольной комиссии Ассоциации «Объединение организаций

выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-

Проектировщик» Антонцева Светлана Михайловна.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О поступлении в Контрольную комиссию от Дисциплинарной комиссии

уведомления о применении меры дисциплинарного воздействия к членам

Ассоциации.

2. Об утверждении Плана-графика проведения плановых проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 года.

3. О рассмотрении материалов плановых проверок членов Ассоциации,

проведенных в январе 2019 года.

Выступила Антонцева С.М., которая доложила о поступлении в Контрольную комиссию

от Дисциплинарной комиссии уведомления от 13.02.2019 года №ДК-2/ИП о применении

меры дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации (протокол заседания

Дисциплинарной комиссии №П-ДК-01/2019 от 12.02.2019 года):

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 2

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО
Мера дисциплинарного

воздействия

Срок

устранения

нарушений

1.

016

Публичное

акционерное общество

«Газпром

спецгазавтотранс»

предупреждение о

приостановлении права

осуществлять подготовку

проектной документации и об

обязательном устранении

выявленных нарушений

до 15.05.2019

2.

248

Открытое акционерное

общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»

предупреждение о

приостановлении права

осуществлять подготовку

проектной документации и об

обязательном устранении

выявленных нарушений

до 15.05.2019

СЛУШАЛИ:

Кондратову Е.Ю., которая предложила на основании п.2.9.2 Положения о контроле за

деятельностью членов Ассоциации «Объединение организаций выполняющих проектные

работы в газовой и нефтяной отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения

ими требований стандартов и правил саморегулируемой организации, условий членства в

саморегулируемой организации провести внеплановую камеральную проверку по адресу

г. Москва, ул. Угрешская, д. 2, стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае

устранения выявленных нарушений ранее установленного срока провести проверку

досрочно), а также утвердить состав лиц, осуществляющих проверку в отношении

следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

Состав рабочей

группы

1.

016

Публичное акционерное

общество «Газпром

спецгазавтотранс»

16.05.2019
Овчинникова Ю.И.

Жирякова Н.В.

2.
248

Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
16.05.2019

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

1.1. На основании п.2.9.2 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и

правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации

провести внеплановую камеральную проверку по адресу г. Москва, ул. Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных нарушений

ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить состав лиц,

осуществляющих проверку в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

Состав рабочей группы

1.

016

Публичное акционерное

общество «Газпром

спецгазавтотранс»

16.05.2019
Овчинникова Ю.И.

Жирякова Н.В.

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 3

2.
248

Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
16.05.2019

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

1.1. На основании п.2.9.2 Положения о контроле за деятельностью членов Ассоциации

«Объединение организаций выполняющих проектные работы в газовой и нефтяной

отрасли «Инженер-Проектировщик» в части соблюдения ими требований стандартов и

правил саморегулируемой организации, условий членства в саморегулируемой организации

провести внеплановую камеральную проверку по адресу г. Москва, ул. Угрешская, д. 2,

стр. 53, офис 430, в установленные сроки (в случае устранения выявленных нарушений

ранее установленного срока провести проверку досрочно), а также утвердить состав лиц,

осуществляющих проверку в отношении следующих членов Ассоциации:

№

п/п

Рег. № в

реестре

членов

Наименование члена СРО

Дата

проведения

проверки

Состав рабочей

группы

1.

016

Публичное акционерное

общество «Газпром

спецгазавтотранс»

16.05.2019
Овчинникова Ю.И.

Жирякова Н.В.

2.
248

Открытое акционерное общество

«ТУЛАМАШПРОЕКТ»
16.05.2019

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

По вопросу №2 повестки дня. Об утверждении Плана-графика проведения плановых

проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 года.

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который предложил в соответствии с п.2.6.8 Положения о Контрольной

комиссии Ассоциации утвердить План-график проведения плановых проверок членов

Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 года (Приложение №1).

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

2.1. Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 года (Приложение №1).

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 4

РЕШИЛИ:

2.1. Утвердить План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 года (Приложение №1).

По вопросу №3 повестки дня. О рассмотрении материалов плановых проверок членов

Ассоциации, проведенных в январе 2019 года.

СЛУШАЛИ:

Петрова А.П., который доложил о результатах проведенных в январе 2019 года плановых

проверок деятельности членов Ассоциации и представил на рассмотрение акты проверок

членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  041
Общество с ограниченной ответственностью

"Газтранзит"

ПК-31/2018-041 от

25 января 2019

2.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-31/2018-071 от

29 января 2019

3.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПК-31/2018-142 от

30 января 2019

4.  225
Общество с ограниченной ответственностью

"ИнТехГаз"

ПК-31/2018-225 от

31 января 2019

ВОПРОС, ПОСТАВЛЕННЫЙ НА ГОЛОСОВАНИЕ:

3.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  041
Общество с ограниченной ответственностью

"Газтранзит"

ПК-31/2018-041 от

25 января 2019

2.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-31/2018-071 от

29 января 2019

3.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПК-31/2018-142 от

30 января 2019

4.  225
Общество с ограниченной ответственностью

"ИнТехГаз"

ПК-31/2018-225 от

31 января 2019

Голосовали:

Кондратова Елена Юрьевна – «за»

Кадин Сергей Николаевич – «за»

Стародубцева Милана Анатольевна – «за»

«за» - три голоса, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

РЕШИЛИ:

3.1. Принять к сведению материалы плановых проверок членов Ассоциации:

№
п/п

Рег.№ в
реестре

Наименование организации
№ и дата акта

проверки

1.  041

Общество с ограниченной ответственностью

"Газтранзит"

ПК-31/2018-041 от

25 января 2019

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 5

2.  071 Акционерное общество "Газпром промгаз"
ПК-31/2018-071 от

29 января 2019

3.  142
Общество с ограниченной ответственностью

"Газпром трансгаз Томск"

ПК-31/2018-142 от

30 января 2019

4.  225
Общество с ограниченной ответственностью

"ИнТехГаз"

ПК-31/2018-225 от

31 января 2019

Приложение:

План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации

«Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 г. – 2 л.

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 6

Приложение №1

к Протоколу заседания Контрольной комиссии

Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

№ П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

План-график проведения плановых проверок членов Ассоциации «Инженер-Проектировщик» на апрель 2019 г.

№

п/п

№

рег.
Полное наименование организации

Состав рабочей

группы

Место проведения

проверки

Предмет

контроля

(номер пункта

Положения о

контроле)

Форма

проведения

проверки

Дата

направления

уведомления

Дата

поступления

документов

Дата начала

проверки

Дата

окончания

проверки

1.  148

Общество с ограниченной

ответственностью

"ЦЕНТРСТРОЙКОМПЛЕКС"

Храмов А.Ф.

Лисовский С.Н.

117218, РФ, г. Москва,

ул. Кржижановского, д.

17, корпус 1

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

Выездная 01 марта 28 марта 04 апреля 05 апреля

2.  112

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

центрремонт"

Лисовский С.Н.

Овчинникова

Ю.И.

117647, РФ, г. Москва,

ул. Профсоюзная, д.

125А

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

Выездная 11 марта 04 апреля 11 апреля 12 апреля

3.  059

Общество с ограниченной

ответственностью "Научно-

исследовательский институт

природных газов и газовых

технологий - Газпром

ВНИИГАЗ"

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

142717, РФ,

Московская

область, Ленинский

р-н,

с.п.Развилковское,

пос. Развилка, пр-д

Проектируемый №

5537, вл.15, стр.1

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

Выездная 20 марта 11 апреля  18 апреля 19 апреля

4.  069

Общество с ограниченной

ответственностью

"Энергодиагностика"

Храмов А.Ф.

Овчинникова

Ю.И.

117218, Россия, г.

Москва, ул.

Кржижановского, д.

21/33, корп. 1

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

Выездная 20 марта 17 апреля 25 апреля 26 апреля

javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')
javascript:__doPostBack('ctl00$pContent$TabContainer1$TabPanel6$ctrl_contact1$r1$ctl01$BtnEditAddr','')

Протокол №П-КК-04/2019 от 25.02.2019 г.

заседания Контрольной комиссии Ассоциации «Инженер-Проектировщик»

Страница 7

5.  004

Общество с ограниченной

ответственностью

"Конструкторско-

технологический проектный

институт "Газпроект"

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 11 марта  01 апреля 08 апреля  09 апреля

6.  102
Акционерное общество

"Газпром оргэнергогаз"

Овчинникова

Ю.И.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 11 марта  03 апреля  10 апреля  11 апреля

7.  036

Общество с ограниченной

ответственностью

Инжиниринговое

Объединение "Инсайт"

Храмов А.Ф.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 11 марта 03 апреля 11 апреля 12 апреля

8.  002

ПУБЛИЧНОЕ

АКЦИОНЕРНОЕ

ОБЩЕСТВО "ИНСТИТУТ

ЮЖНИИГИПРОГАЗ"

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 11 марта 08 апреля 15 апреля 16 апреля

9.  027

Дочернее открытое

акционерное общество

"Газпроектинжиниринг"

Храмов А.Ф.

Лисовский С.Н.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 11 марта 08 апреля 16 апреля 17 апреля

10.  130

Общество с ограниченной

ответственностью

"Геопроектизыскания"

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

1.4.5.

камеральная 20 марта 15 апреля 22 апреля 23 апреля

11.  168

Общество с ограниченной

ответственностью "Газпром

трансгаз Саратов"

Лисовский С.Н.

Храмов А.Ф.

115088, РФ, г. Москва,

ул. Угрешская, д.2,

стр.53, офис 430

1.4.1.

1.4.3.

1.4.4.

камеральная 20 марта 18 апреля 25 апреля 26 апреля

Председатель Контрольной комиссии Е.Ю. Кондратова

Секретарь Контрольной комиссии С.М. Антонцева